Cuenta Publica 2019

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

El Colegio de México, A.C.

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

1,852,227,680

4,267,904,350

234,887,103 4,001,647,343
112,087,219 3,111,758,802
74,665,672 852,770,348

0 0

55,532,630 35,894,419
469,960 1,223,774
-7,868,378 0

0 0
1,617,340,577 266,257,007
365,066,948 213,353,570
0 0
641,641,073 33,429,569
633,833,471 19,473,868
211,064,590 0
-234,265,505 0
0 0

0 0

0 0

4,166,692,284

4,026,534,338
3,080,985,639
910,025,452

0

34,332,027
1,191,220

0

0

140,157,946
117,951,058

o]

0

0

0

22,206,888

0

0

0

1,953,439,746

210,000,108
142,860,382
17,410,568

0

57,095,022
502,514
-7,868,378

0
1,743,439,638
460,469,460
0
675,070,642
653,307,339
211,064,590
-256,472,393
0

0

0

101,212,066

-24,886,995
30,773,163
-57,255,104
0

1,562,392
32,554

0

0
126,099,061
95,402,512
0
33,429,569
19,473,868
0
-22,206,888
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: CP Victor Fernando Ruiz Aguilar

Director de Finanzas

Elaboré: CPC Eduardo Ledn Rodriguez
Jefe de Andlisis Financiero

EL COLEGIO DE MEXICO, AC.

Paginalde1



