Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (PESOS)

Ente Público:_

El Colegio de México, A.C.

Effect ablico.		1110/1100, 71.0.			
Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo		Variación del Periodo
ACTIVO	1,852,227,680	4,267,904,350	4,166,692,284	1,953,439,746	101,212,066
Activo Circulante	234,887,103	4,001,647,343	4,026,534,338	210,000,108	-24,886,995
Efectivo y Equivalentes	112,087,219	3,111,758,802	3,080,985,639	142,860,382	30,773,163
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	74,665,672	852,770,348	910,025,452	17,410,568	-57,255,104
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	55,532,630	35,894,419	34,332,027	57,095,022	1,562,392
Almacenes	469,960	1,223,774	1,191,220	502,514	32,554
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-7,868,378	0	0	-7,868,378	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	1,617,340,577	266,257,007	140,157,946	1,743,439,638	126,099,061
Inversiones Financieras a Largo Plazo	365,066,948	213,353,570	117,951,058	460,469,460	95,402,512
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	641,641,073	33,429,569	0	675,070,642	33,429,569
Bienes Muebles	633,833,471	19,473,868	0	653,307,339	19,473,868
Activos Intangibles	211,064,590	0	0	211,064,590	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-234,265,505	0	22,206,888	-256,472,393	-22,206,888
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: CP Víctor Fernando Ruiz Aguilar Director de Finanzas Elaboró: CPC Eduardo León Rodríguez Jefe de Análisis Financiero